
1 10.07.2025 г. 

 

 

 

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района 

 Омской области 

№ 34 

 10.07.2025 г. 

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕОМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «07» июля 2025  г.                                      № 238-П 

 

с.Нижняя Омка 

 

   О внесении  изменений в Постановление  

Администрации  Нижнеомского муниципального 

района Омской области от 10. 02.2025 года  № 42-П 

«Об утверждении порядка предоставления в 2025 году 

субсидий   гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на производство молока»   

 

     На основании  Постановления  Правительства РФ 

от 25.10.2023 года № 1782  «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей указанных 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 

Устава муниципального округа Нижнеомский район  

Омской области, Администрация Нижнеомского 

муниципального района Омской области,    

 

Постановляет: 

1. Внести в Приложение к  Постановлению  

Администрации Нижнеомского муниципального 

района Омской области от 10.02.2025 года № 42-П 

«Об утверждении порядка предоставления в 2025 году 

субсидий   гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на производство молока» (далее- Порядок), 

следующие изменения: 

1). Пункт 8 дополнить  подпунктом   9  следующего 

содержания: 9)«Участник  отбора предоставляет  весь 

требуемый  перечень документов, необходимый для 

подтверждения  соответствия участника отбора 

требованиям отбора»; 

2). Пункт 14 дополнить подпунктом 14 

следующего содержания: 14) «Участник  отбора 

вправе  обратиться   в  Администрацию  

Нижнеомского муниципального района  в целях  

получения разъяснений положения  о проведении 

отбора не позднее чем за 5 рабочих  дней до 

окончания приема предложений ( заявок)»; 

3). В  подпункте 4 пункта 16  исключить  из 

перечня  предоставляемых документов: 

- копия  паспорта 

- копия ИНН. 

 4) Пункт 18 изложить  в следующей редакции: 

«Рассмотрение предложений (заявок) проводится 

Администрацией на следующий день  после 

начала отбора, 

 в срок не позднее 35 рабочих дней». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/selskoe-

poselenie/Lph/. 

 3.Контроль за исполнением  настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Нижнеомского муниципального района, 

председателя Комитета финансов и контроля 

Администрации  Нижнеомского муниципального 

района Омской области  Р.М. Лиханову. 

 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района   

Омской области                        А.М. Стадников 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/selskoe-poselenie/Lph/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/selskoe-poselenie/Lph/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/selskoe-poselenie/Lph/


2 10.07.2025 г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: 

Дейснер Ю.В. 

 

Учредитель:  

Совет Нижнеомского 

муниципального района 

 

 

Наш адрес: 646620 

Омская область, Нижнеомский 

район, с.Нижняя Омка, ул. 

Ленина,58 

noms@mr.omskportal.ru 

Телефон: 2-11-42 

 

 

Газета издается на основании 

решения Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области № 80 от 19.10.2005г. 

 

           Тираж  50 экз. 


